
Contacto

Correo Electrónico egarcia@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2-21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021
a las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo Centro Informático Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uluj%2FTkC3mgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 600 licencias de CAL usuario para Windows Server 2019

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Cláusula 4ª del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

C/ Felipe Espino, nº 1
(37001) Salamanca España

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uluj%2FTkC3mgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centro Informático Provincial de Salamanca

Dirección Postal

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2021 a las 12:41 horas

Precio de la oferta más baja 18.716 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 17

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.716 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.646,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 15/04/2021
Plazo de Formalización Del 16/04/2021 al 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Despacho secretaría

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2021 a las 14:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Secretaría General

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos = 100 x (Pl - Precio Oferta) / (0,35 x Pl)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FxFQSHD58iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006553429 |  2021-791953 | vie, 16 abr 2021 14:48:42:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3517445177588278044364447887905848399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FxFQSHD58iXQV0WE7lYPw%3D%3D

